
 
 

2021 年 10 月 15 日 

会員企業 

ボイラー取扱作業主任者 様 

一般社団法人 日本ボイラ協会 

地震対策委員会 事務局 

 

感震器に関するアンケート調査回答のお願い 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当協会ではこの度、ボイラーに設置される感震器について，実態調査を通して，その課題等

について洗い出すべく、アンケートを行わせて頂くことと致しました。 

 

つきましては、御多忙の折、大変恐縮ではございますが、以下の要領にて，アンケート※に

御回答頂き、2021 年 12 月末日までに、事務局（下記黒枠内参照）宛てご返送くださいます

よう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

※アンケート集計結果は、その結果に基づき活用方法を検討いたしますが、当協会機関誌「ボ

イラ研究」に掲載することになると思われます。ただし、これらアンケート結果の公表に

おいて、事業所名などの個別情報を記載することはありません。 

※アンケートにて収集した個人情報及び企業情報は、紛失や漏洩などが発生しないよう厳重

に管理の上、本アンケートに関する質問のみに使用させて頂きます。 

 

アンケートは、電子ファイル（Microsoft Excel）により御回答をお願い致します。つきまし

ては、お手数ではございますが、アンケートの電子ファイルを当協会ホームページ

（https://www.jbanet.or.jp/earthquake-survey/ ，またはトップページの「お知らせ」欄か

らアクセス可能）よりダウンロードして頂き、事務局アドレス（下記黒枠内参照）まで御返

送くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

本件に関するお問い合わせは，下記の本部 技術普及部 事務局へお願い致します。 

敬具 

 
地震対策委員会 本部 技術普及部 事務局 

担 当：桑原、吉久 

連絡先：T E L：03-5473-4510  

E-mail：earthquake-survey@jbanet.or.jp 


